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Nr. Prot. Vlor€, mé 29.04.2020

VENDIM

Nr. 71, daté 29.04.2020

PER
ORGANIZIMIN, FUNKSIONIMIN DHE ADMINISTRIMIN E PROCESIT MESIMOR
ONLINE NE UV, NE KUSHTET E PANDEMISE COVID 19

Né& mbéshtetje t& Urdhrit nr.256 daté 10.04.2020 “Pér disa shtesa dhe ndryshime né urdhrin nr.193
prot., daté¢ 20.03.2020 “P&r mbylljen apo kufizimin e l&vizjeve né RSH”, i ndryshuar, email-in e
Zv/Ministrit t&€ MASR-s& né daté 20.04.2020, si dhe urdhrin e Rektorit pér mésimin online, Senati
Akademik, né€ mbledhjen e datés 29.04.2020

VENDOSI:

I. Vijimin e mé&simit online (né distancé&) pérmes platformés Google Classroom ose té tjerave, té
propozuara dhe miratuara nga njésité kryesore dhe bazg, sipas alternativave té transmetimit dhe
ndérkomunikimit: PPT, PDF, Google Meet, platformés ZOOM etj. duke respektuar kalendarin e
semestrit “Pranver” 2020”.

2. Moszhvillimin e provimeve t&€ pjesshme dhe tranferimin e kétij vlerésimi tek provimi final.
Vlerésimi vjetor i studentéve né provimin final t& pérllogaritet mbi bazén e syllabus-eve.

3. Kryerjen e vlerésimit t& vazhduar t& parashikuar né planet mésimore (syllabus-et pérkatése té
léndéve/moduleve), mbi bazén e vlerésimit t& detyrave, testeve, ushtrimeve, pyetjeve, etj. pér ¢do
temé gjaté zhvillimit t€ orés s&€ mé&simit.

4. Zhvillimin n€ auditor t& provimeve finale apo t& diplomimit, me praning fizike t& studentit, kundrejt
respektimit rigoroz t& rregullave shendetésore, né rast se procesi mésimor do té rifillojé brenda datés
30 gershor me vendim t&€ MASR.

5. Zhvillimin né& formatin online t& provimeve finale apo t& diplomimit, konform procedurave
elektronike t& propozuara nga njésité bazé dhe té miratuara nga dekanatet, né rast se procesi mésimor
né auditor nuk rifillon brenda vitit akademik 2019-2020.

6. Senati Akademik t’i dérgojé MASR shkresé, e cila té legjitimojé mesimin online.

7. Zhvillimin online t& praktikave mésimore né fakultete, nén asistencén dhe kontrollin e pedagogéve
pérkatés t& 1éndés sipas vendimarrjes né€ Dekanat, n& varési té karakteristikave konkrete.
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8. Marrjen e njé vendimi né njé koh& mé t€ vong, né varési t& ecurisé s& pandemisé, lidhur me
praktikat klinike t&¢ FSHP.

9. Dokumentimin elektronik té procesit mé&simor online nga njésité bazé dhe kryesore, si dhe
ruajtjen/administrimin e tyre konform rregullave t¢ pércaktuara nga dekanatet.

10. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi njésité bazé, kryesore si dhe t& gjitha strukturat
ndihésakademike.

1. Ngarkohet Sektori Juridik, Fakulteti i Shéndetit Publik dhe Administratori i UV-s& pér hartimin e
Rregullores "Pér respektimin e rregullave t& zhvillimin t& mésimit dhe provimeve né kushtet e
emergjencés Covid-19" me qéllim sigurimin e shéndetit t& studentéve, stafit pedagogjik dhe
ndihmésakademik".

Ky vendim hyn n& fugi menjéherg eI
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